của người dân, chính quyền địa phương trong công tác bảo tồn các loài thú quý hiếm đang có nguy cơ tuyệt chủng được phục hồi, góp phần bảo vệ các loài động vật rừng hoang dã.

**Báo Biên phòng (06/3) đăng bài “Tiếp thêm động lực để ngư dân vươn khơi, bám biển”:** Sau thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, phần lớn tàu cá của ngư dân trên địa bàn TP Vinh đã “xuất bờ” hành nghề. Đồn Biên phòng cửa khẩu cảng Cửa Lò - Bến Thủy, BDBP Nghệ An và chính quyền địa phương đã đến tặng quà, động viên bà con nỗ lực vươn khơi, lao động sản xuất hiệu quả, tuân thủ đúng pháp luật.